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Z sesji Rady Gminy i Miasta

O porządkach i remontach
W czwartek 28  stycznia br. odbyła 
się  XIV  sesja  Rady  Gminy  i Mia-
sta  Przysucha.  Radni  przyjęli  plan 
pracy  komisji  stałych  Rady  –  bu-
dżetowej,  gospodarczej,  spraw 
społecznych  i  obywatelskich  oraz 
rewizyjnej – na 2016r. Zapoznali się 
też ze sprawozdaniem z działalności 
Przysuskiej  Służby Komunalnej  za 
2015r. Przedstawił je dyrektor PSK 
Zbigniew  Augustyniak.  W  obra-
dach RGiM uczestniczyli Burmistrz 
Przysuchy Tadeusz Tomasik  i  z-ca 
Burmistrza Adam Pałgan.
PSK  w  minionym  roku  wykonała 
wiele remontów i modernizacji dróg 
oraz  obiektów  na  terenie  gminy. 
Wśród  nich  są  m.in.:  remont  na-
wierzchni  drogi  Gliniec  –  Beźnik, 
cząstkowy drogi w Jakubowie, wy-
konanie  podbudowy  i  nawierzchni 
drogi  w  Pomykowie  i  Smogorzo-
wie,  wykonanie  nawierzchni  uli-
cy  Kościuszkowców  w  Skrzyńsku 
oraz  w  Przysusze:  remont  kanali-
zacji  deszczowej  w  ulicy  Skowy-
ry,  remont placu  i ul. Por. Madeja, 
wykonanie  odwodnienia  w  ulicy 
Świętokrzyskiej,  ułożenie  kostki 
przy ul. Targowej, Partyzantów i Si-
korskiego,  wykonanie  nawierzchni 
ulicy Cichej. PSK wykonała też re-
mont mostu nad potokiem na drodze 
gminnej Gliniec – Brogowa i kładki 
na  rzece  Radomce.  Ponadto  reali-
zowała  szereg  prac  z  zakresu  bie-
żącego  utrzymania  dróg  i  ulic.  To 
tylko niektóre z zadań wykonanych 
w 2015 r. Radni przyjęli sprawozda-
nie PSK.
W  dyskusji  wskazywali  na  potrze-

bę modernizacji  niektórych placów 
zabaw  dla  dzieci,  nasadzeń  zieleni 
wzdłuż  przebudowanej  ulicy  War-
szawskiej,  oczyszczania  przydroż-
nych rowów.

O cieple zimą
W styczniu wystąpił problem z nie-
dogrzaniem części mieszkań w bu-
dynkach zasilanych z kotłowni przy 
ul.  Chopina.  Fakt  ten  był  tematem 
dyskusji podczas sesji Rady Gminy 
i  Miasta.  Podkreślano,  że  problem 
wystąpił  w  obwodzie  grzewczym, 
gdzie pracuje od 10 lat ta sama ko-
tłownia  i wcześniej nie było  takich 
przypadków,  nie  było  też  żadnej 
awarii,  a  dostawy ciepła były  rów-
nomierne i stałe.
  – Taka  sytuacja  nie ma  prawa  się 
powtórzyć  –  mocno  zaakcentował 
zabierając  głos  Burmistrz  Przysu-
chy  Tadeusz  Tomasik.  –  Spotka-
łem  się  z  prezesami  Spółdzielni 
Mieszkaniowej  i  Przedsiębiorstwa 
Gospodarki  Komunalnej  i  Miesz-
kaniowej oraz  z  grupą  radnych,  by 
problem omówić i podjąć działania, 
by podobna sytuacja już się nie po-
wtórzyła. Na spotkaniu ustalono za-
kres  działań,  które  po  zakończeniu 
sezonu grzewczego zostaną podjęte 
przez  SM  i  PGKiM.  Dodatkowo, 
jeśli zajdzie  taka potrzeba, PGKiM 
z własnych środków zainstaluje do-
datkowy  kocioł  grzewczy  –  dodał 
Burmistrz.
We  wspomnianym  spotkaniu  obok 
prezesów SM – Bogusława Kowa-
lika  i  PGKiM  –  Marka  Kilianka, 
uczestniczył  przewodniczący  Rady 

Nadzorczej  SM  Jan  Nowak,  prze-
wodniczący  Rady  Gminy  i  Miasta 
Mirosław  Pierzchała  oraz  radni: 
Krystyna Bielawska, Marek Turek, 
Marek  Zieliński.  Ustalono,  że  na 
posiedzeniu  Rady  Nadzorczej  SM 
zostanie  przedstawiony  do  uchwa-
lenia  regulamin  przewidujący  opo-
miarowanie  i  rozliczanie  zużycia 
energii  cieplnej  na  podstawie  po-
dzielników.  Podobne  rozwiązanie 
w  zakresie  opomiarowania  miesz-
kań  zobowiązało  się  zastosować 
PGKiM w odniesieniu do lokali ko-
munalnych. Zebrani uznali, że takie 
rozwiązanie  pozwoli  na  uniknięcie 
problemów  niedogrzania  mieszkań 
w przyszłości.

Problematyczna zatoczka
Kolejnym  tematem  poruszonym 
przez radnych był problem zgłasza-
ny przez mieszkańców, a dotyczący 
zatoczki  przed  sklepem  firmy  Le-
wiatan, przy ul. Legionów Polskich, 
na drodze wojewódzkiej 727. W za-
toczce  systematycznie  stawiane  są 
duże  reklamy  prywatnych  firm,  co 

powoduje ograniczenie widoczności 
dla uczestników ruchu i tym samym 
stwarza  zagrożenie  bezpieczeństwa 
ruchu.
 – Zatoczka jest usytuowana w dro-
dze wojewódzkiej 727 i kompetent-
ny do podjęcia  jakiejkolwiek decy-
zji  w  jej  sprawie  jest  Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich – wy-
jaśnia Burmistrz Tadeusz Tomasik. 
–  My  możemy  interweniować  i  to 
robimy.  Korespondencja  pomiędzy 
Gminą  a  Mazowieckim  Zarządem 
Dróg  Wojewódzkich  trwa  już  od 
dłuższego  czasu.  Mamy  obietnicę 
z ich strony, że problem rozwiążą – 
dodał Burmistrz.
Radni  podjęli  też  m.in.  uchwałę 
o  użyczeniu  Stowarzyszeniu  „Po-
móż mi  być”  części  budynku  przy 
ul.  Przemysłowej  w  Przysusze  na 
prowadzenie  świetlicy  środowisko-
wej. Przypomnijmy, że w budynku 
tym  Stowarzyszenie  „Pomóż  mi 
być”  prowadzi  już  Niepubliczny 
Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wy-
chowawczy.

Wernisaż prac

Marty Sokół i Alicji Wojciechowskiej – Iwańczuk

W ŚRODĘ 2 MARCA O GODZ. 18:00 W DOMU KULTURY, W PRZYSUSZE.

Zobaczymy rzeźby i obrazy zachwycające oryginalnością i prostotą.
Dom Kultury zaprasza!

Zapraszamy i życzymy miłych wrażeń!

Dom Kultury w Przysusze
serdecznie zaprasza wszystkie Panie na koncert z okazji 

Dnia Kobiet.

„POD SKRZYDŁAMI
 ANIOŁÓW”

KONCERT DLA PAŃ

W niedzielę 6 marca o godz. 18:00, z najlepszymi życzenia-
mi i dedykacją dla Mieszkanek Gminy i Miasta Przysucha, 

zagra Orkiestra Wojskowa
z Radomia.

WOŚP podsumowana
24.  Finał Wielkiej Orkiestry  Świą-
tecznej Pomocy odbył się 10 stycz-
nia  bieżącego  roku.  W  trakcie  fi-
nału  zbierano  pieniądze  na  sprzęt 
medyczny  dla  oddziałów  pediatrii 
i geriatrii.
  – W Przysusze  i  okolicy  datki  do 
puszek  zbierało  43  wolontariu-
szy –  informuje szef sztabu WOŚP 
w Przysusze Waldemar Rek. – Ze-
brano  w  sumie  18.029,52  złotych. 
Zgodnie  z  przyjętym  sposobem 
rozliczania  pieniądze  w  tak  zwa-

nych  bezpiecznych  kopertach  zo-
stały  przekazane  na  konto  WOŚP. 
Zbiórka  pieniędzy  prowadzona 
przez  nasz  sztab  została  rozliczo-
na, a sztab został rozwiązany i tym 
samym  zakończyliśmy  działanie 
w roku bieżącym. Dziękuję wszyst-
kim, którzy pomogli nam w organi-
zacji finału – dodaje Waldemar Rek.
My  dodajmy,  że  24.  Finał  WOŚP 
w Przysusze przebiegł bez zakłóceń 
i incydentów.
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Z pytaniem do Rady

Jaka pomoc dla osób 
niepełnosprawnych?
Jeden  z  mieszkańców  Przysuchy 
złożył  do  Rady  Gminy  i  Miasta 
pismo,  w  którym  prosi  o  informa-
cję, w jaki sposób i w jakiej formie 
Gmina  Przysucha  pomaga  osobom 
niepełnosprawnym.  Podczas  sesji 
Rady Gminy  i Miasta,  28  stycznia 
br.,  odpowiedzi  zainteresowanemu 
udzielił  zastępca  Burmistrza  Przy-
suchy Adam Pałgan:
  –  Udzielaniem  pomocy  osobom 
niepełnosprawnym z  terenu Gminy 
i Miasta Przysucha zajmują się Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Przysusze oraz Miejsko – Gmin-
ny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej. 
PCPR  świadczy  osobom  niepeł-
nosprawnym  takie m.in.  usługi  jak 
dofinansowanie do likwidacji barier 
architektonicznych, do turnusów re-
habilitacyjnych,  do  usług w komu-
nikowaniu  się  np.  dofinansowanie 
w  zakupie  komputera,  a  także  do-
finansowanie do  zakupu przedmio-
tów  i  środków  ortopedycznych  jak 
wózki  inwalidzkie,  aparaty  słucho-
we, okulary,  sprzęt  rehabilitacyjny, 
łóżka, materace itp. Natomiast dzia-
łający w imieniu Gminy Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Przysusze,  zgodnie  z ustawą 
o pomocy społecznej dnia 12 marca 
2004r.  udziela  wsparcia  osobom 
niepełnosprawnym  w  formie  za-
siłków  stałych,  pielęgnacyjnych, 
świadczeń pielęgnacyjnych czy spe-
cjalnych  zasiłków  opiekuńczych. 
Z  danych M-GOPS  wynika,  że  na 
terenie  gminy  Przysucha  jest  411 
osób  niepełnosprawnych,  z  czego 
55 pobiera zasiłki stałe, 247 – zasi-
łek pielęgnacyjny, 30 – świadczenie 
pielęgnacyjne i 11 – specjalny zasi-
łek opiekuńczy. W celu zaspokoje-
nia niezbędnych potrzeb życiowych 
może być przyznany zasiłek celowy 
na  pokrycie  części  lub  całości  za-
kupu  żywności,  leków  i  kosztów 
leczenia,  opału,  odzieży,  niezbęd-
nych  przedmiotów  użytku  domo-
wego, drobnych remontów i napraw 
w mieszkaniu, kosztów pogrzebu.
Osobie  samotnej,  która  z  powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób, a jest 
jej pozbawiona, przysługuje pomoc 
w  postaci  usług  opiekuńczych  lub 
specjalistycznych  usług  opiekuń-

czych. Osobom, które ze wglądu na 
wiek,  chorobę  lub  niepełnospraw-
ność  wymagają  częściowej  opieki 
i  pomocy w  zaspokajaniu  niezbęd-
nych potrzeb  życiowych mogą być 
przyznane  usługi  opiekuńcze,  spe-
cjalistyczne  usługi  opiekuńcze  czy 
posiłek  –  świadczone  w  ośrodku 
wsparcia.  Ośrodkiem  wsparcia  na 
terenie  gminy  Przysucha  dla  osób 
z  zaburzeniami  psychicznymi  jest 
Środowiskowy  Dom  Samopomocy 
w Ruskim Brodzie. Natomiast oso-
bie wymagającej całodobowej opie-
ki z powodu wieku, choroby, której 
nie można zapewnić niezbędnej po-

mocy w formie usług opiekuńczych, 
przysługuje  prawo  umieszczenia 
w  domu  pomocy  społecznej.  Oso-
ba  wymagająca  wzmożonej  opieki 
medycznej  kierowana  jest  przez 
Starostę  do  zakładu  opiekuńczo  – 
leczniczego.  Ponadto M-GOPS we 
współpracy  ze  Stowarzyszeniem 
Klubu Abstynentów „Opoka”, w ra-
mach  programu  żywnościowego 
udziela  pomocy  w  formie  paczek 
żywnościowych. Do przyznania po-
mocy  kwalifikują  się  osoby,  które 
mieszczą się w kryterium dochodo-
wym.

Radny walczy o poradnie
Stanisław Szustka, były radny Gmi-
ny i Miasta Przysucha, obecnie czło-
nek  Rady  Powiatu  Przysuskiego, 
podczas jednej z sesji Rady Powiatu 
w 2015 r. złożył wniosek o zorgani-
zowanie  w  SPZZOZ,  w  Przysusze 
poradni  endokrynologicznej  i  uro-
logicznej.
  –  Poradnie  o  tej  specjalizacji  są 
w Przysusze bardzo potrzebne – po-
wiedział  nam Stanisław  Szustka.  – 
Przychodzą do mnie jako do radnego 
mieszkańcy nie tylko gminy Przysu-
cha, ale i innych gmin z terenu po-
wiatu  i  interweniują  w  tej  właśnie 
sprawie. Tłumaczą, że aktualnie, by 
leczyć się u endokrynologa czy uro-
loga muszą dojeżdżać do Radomia, 
Końskich czy Opoczna. W związku 

z tym, że NFZ w ubiegłym roku nie 
ogłosił konkursu na organizację wy-
mienionych poradni  i  jak mnie po-
informował  dyrektor  przysuskiego 
SPZZOZ,  nie  było możliwości,  by 
takiego  zadania  się  podjąć,  złoży-
łem więc do Rady Powiatu wniosek 
o interwencję w NFZ. Właściwe pi-
smo zostało wysłane. NFZ jak dotąd 
nie odpowiedział. Zainteresowałem 
też  problemem  poradni  i  brakiem 
odpowiedzi ze strony NFZ, marszał-
ka Senatu RP Stanisława Karczew-
skiego. Obiecał, że się sprawą zain-
teresuje. Bardzo na to liczę i wierzę, 
że  uda  się  w  Przysusze  otworzyć 
dwie nowe specjalistyczne poradnie 
– dodaje Stanisław Szustka.

W  2015  roku  Gmina  Przysucha 
otrzymała  z  Wojewódzkiego  Fun-
duszu  Ochrony  Środowiska  i  Go-
spodarki  Wodnej  w  Warszawie 
prawie  18  tys.  zł  dofinansowania 
na  usuwanie  i  unieszkodliwianie 
z  terenu  gminy  i  miasta  wyrobów 
zawierających azbest.
  –  W  ubiegłym  roku  po  ogłosze-
niu  przez  WFOŚ  naboru  wnio-
sków  o  dofinansowanie  usuwania 
i  unieszkodliwiania  wyrobów  za-
wierających  azbest,  taki  wniosek 
złożyliśmy  –  informuje  Jerzy Wo-
lak  kierownik  Wydziału  Mienia 
Komunalnego UGiM. – Otrzymali-
śmy  dokładnie  kwotę  17.833,21  zł 
i  poinformowaliśmy  zainteresowa-
nych  mieszkańców  o  możliwości 

skorzystania z tego dofinansowania. 
Wpłynęło do naszego wydziału po-
nad 30 wniosków od osób, które na 
swoich posesjach posiadają wyroby 
z azbestu. Warto podkreślić, że nie 
są  to  ilości  duże  i  stwarzające  re-
alne  zagrożenie.  Niemniej  jednak 
konieczne do usunięcia  i unieszko-
dliwienia. W roku bieżącym WFOŚ 
w  Warszawie  kontynuuje  program 
usuwania i unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest na terenie 
województwa mazowieckiego. Pla-
nujemy  analogicznie  do  roku ubie-
głego, po przeanalizowaniu potrzeb 
z terenu naszej gminy, złożyć wnio-
sek o kolejne dofinansowanie – do-
daje Jerzy Wolak.

Harmonogram PROW na lata 2014-2020 został ustalony
Już  w  marcu  planowane  jest 
uruchomienie  trzech  rodzajów 
wsparcia  z  PROW  2014  –  2020, 
a  w  całym  2016  roku  będzie  ich 
16. Harmonogram wdrażania po-
szczególnych  rodzajów  pomocy 
z  Programu  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich  na  lata  2014  –  2020 
w 2016  roku  i  pierwszym  tryme-
strze 2017 roku publikuje na swo-
jej stronie internetowej Stowarzy-
szenie „Razem dla Radomki”.
Pomoc  z  PROW  w  2016r.  prze-
widziana  jest  m.in.  na  rozwój  go-

spodarstw,  pomoc  w  rozpoczęciu 
działalności  gospodarczej  na  rzecz 
młodych  rolników,  wsparcie  inwe-
stycji  w  gospodarstwach  rolnych, 
tworzenie  grup  producentów  i  or-
ganizacji  producentów,  przywra-
canie  potencjału  produkcji  rolnej 
zniszczonego  w  wyniku  klęsk  ży-
wiołowych  i  katastrof  oraz  wpro-
wadzanie  odpowiednich  środków 
zapobiegawczych,  wsparcie  inwe-
stycji  w  gospodarstwach  rolnych, 
wsparcie  inwestycji  w  tworzenie 
i rozwój działalności pozarolniczej, 

wsparcie  na  inwestycje  związane 
z  rozwojem, modernizacją  i  dosto-
sowywaniem rolnictwa  i  leśnictwa, 
wsparcie  na  wdrażanie  operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność, 
wsparcie  inwestycji  w  tworzenie, 
ulepszanie  i  rozwijanie  podstawo-
wych  usług  lokalnych  dla  ludności 
wiejskiej,  w  tym  rekreacji,  kultury 
i  powiązanej  infrastruktury, wspar-
cie  badań  i  inwestycji  związanych 
z utrzymaniem, odbudową  i popra-

wą  stanu  dziedzictwa  kulturowego 
i  przyrodniczego  wsi,  krajobrazu 
wiejskiego i miejsc o wysokiej war-
tości przyrodniczej.
Szczegółowa  informacja  dotycząca 
harmonogramu wdrażania poszcze-
gólnych  rodzajów  pomocy  z  Pro-
gramu  Rozwoju  Obszarów  Wiej-
skich  na  lata  2014  –  2020 w  2016 
roku i pierwszym trymestrze 2017r. 
na  stronie:  www.razemdlaradomki.
pl

P ro g ra m  z  d o f i n a n s owa n i e m



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY4 /87

ROK 2015 W PODSUMOWANIACH
Informację o realizacji zadań za 2015 rok, komisji spraw społecznych Rady Gminy i Miasta przedłożyły: Dział Świadczeń Rodzinnych i Fun-
duszu Alimentacyjnego oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Informacje te będą tematem obrad na najbliższej sesji RGiM.

Pomoc społeczna Realizacja świadczeń rodzinnych
Miejsko  –  Gminny  Ośrodek  Po-
mocy  Społecznej  wspiera  osoby 
i  rodziny  znajdujące  się  w  trud-
nej  sytuacji  życiowej  jak  ubóstwo, 
niepełnosprawność,  długotrwała 
choroba,  bezradność  w  sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i pro-
wadzenia gospodarstwa domowego, 
bezrobocie,  przemoc  w  rodzinie, 
bezdomność, uzależnienia. W 2015 
r.  do  najczęściej  występujących 
przyczyn  udzielania  pomocy  spo-
łecznej było: ubóstwo (171 rodzin), 
bezrobocie  (134  rodziny),  niepeł-
nosprawność i długotrwała choroba 
(łącznie  144  rodziny),  bezradność 
w  sprawach  opiekuńczo  –  wycho-
wawczych  (12  rodzin),  alkoholizm 
(16 rodzin), przemoc w rodzinie (4 
rodziny). W 2015r. Ośrodek wydał 
720 decyzji dotyczących świadczeń 
z  pomocy  społecznej.  Skorzystało 
z nich 689 osób, w tym 247 rodzin.
Na  zasiłki  stałe  M-GOPS 
w  w/w  okresie  wydatkował  kwotę 
277,9  tys.  zł. Wypłat  zasiłków  do-
konano dla 55 osób (wypłacono 585 
świadczeń). Wpłacono do ZUS 485 
składek  zdrowotnych  dla  47  osób 
pobierających  świadczenia  z  po-
mocy  społecznej  (zasiłki  stałe)  na 
łączną kwotę 21,9 tys. zł. Na zasiłki 
okresowe wydatkowano kwotę 21,8 
tys. zł. Tą formą pomocy objęto 20 
osób, którym wypłacono łącznie 76 
świadczeń (przeciętnie na okres ok. 
4  miesięcy).  Na  wypłaty  zasiłków 
celowych i pomoc w naturze wydat-
kowano 81,9  tys. zł. Pomoc w for-
mie zasiłków celowych przeznaczo-
na była głównie na zakup żywności 
– 52 osoby, opału – 71 osób, leków 
– 22 osoby, odzieży – 26 osób, ar-
tykułów szkolnych – 9 osób, na re-
mont – 5 osób,  inne potrzeby – 17 
osób, specjalne zasiłki celowe – 25 
osób,  zdarzenie  losowe  –  1  osoba. 
Zasiłki wypłacono łącznie 152 oso-
bom.
Pozostałe  wydatki  w  ramach  tego 
zadania wyniosły prawie 10  tys.  zł 
i przeznaczone były m.in. na zorga-
nizowanie dla 50. dzieci 2-dniowej 
wycieczki  turystyczno-krajoznaw-
czej oraz spotkania opłatkowego dla 
50. osób samotnych i chorych.
W  2015r.  Ośrodek  wydatkował 
pond 127  tys.  zł na pokrycie kosz-
tów pobytu  7.  osób w domach  po-
mocy  społecznej,  a  także  współfi-
nansował pobyt dzieci w rodzinach 
zastępczych  spokrewnionych.  Od-
płatność Gminy za 6-ro dzieci w 3 
rodzinach  zastępczych  wyniosła 
prawie 17 tys. zł. W ub. roku ośro-
dek  zatrudniał  jednego  asystenta 
rodziny. Opieką asystenta objęto 11 
rodzin, w których przebywa łącznie 

29 dzieci.
Na  wypłatę  dodatków mieszkanio-
wych  ze  środków  własnych  Gmi-
ny wydatkowano  kwotę  77  tys.  zł. 
Formą pomocy w postaci dodatków 
mieszkaniowych  objęto  111  wnio-
skodawców. Ponadto przyznano do-
datki energetyczne łącznie na kwotę 
prawie 4 tys. zł dla 23 rodzin.
Usługami  opiekuńczymi  w  roku 
2015 objęto 12 osób. Usługi świad-
czono  głównie  u  osób  samotnych, 
chorych,  niepełnosprawnych,  wy-
magających  pomocy  osoby  drugiej 
oraz  dla  osoby,  której  rodzina  nie 
była  w  stanie  zapewnić  pomocy. 
Wydatki  gminy  z  tytułu  realizacji 
usług  opiekuńczych  w  2015r.  wy-
niosły ogółem 71,2 tys. zł.
M-GOPS  w  Przysusze  realizuje 
program  wieloletni  „Pomoc  pań-
stwa  w  zakresie  dożywiania”.  Na 
realizację  zadań  programu  w  2015 
r. przeznaczono ogółem 95,5 tys. zł, 
z czego środki własne gminy wyno-
siły  ponad  19  tys.  zł.  Zapewniono 
gorący posiłek dla 208 osób, w tym 
197 dzieci w szkołach i przedszko-
lach i 11 osób dorosłych. W ramach 
programu przyznano również zasił-
ki celowe na zakup żywności dla 4 
osób  i  pomoc  rzeczową  w  formie 
paczek żywnościowych dla 66 osób.
M-GOPS  realizuje  także  rządowy 
program  dla  rodzin wielodzietnych 
„Karta  Dużej  Rodziny”.  Ogółem 
wydano 372 karty dla 71 rodzin.
Wśród innych zadań realizowanych 
w  2015r.  były  m.in.:  prowadzenie 
Klubu  Seniora, wydawanie  decyzji 
o  skierowaniu  osób  do  korzystania 
z pobytu w Środowiskowym Domu 
Samopomocy  w  Ruskim  Brodzie 
Fundacji  ,,RAZEM”,  koordynacja 
realizacji  Programu  Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie.
W  ramach  współdziałania  ze  spo-
łecznością  lokalną  w  2015r.  Ośro-
dek  zorganizował  „Festyn  Rodzin-
ny” w Dębinach. Udział w festynie 
wzięło  ponad  50  rodzin  z  Dębin, 
Beźnika, Wistki  i  Janikowa.  Ośro-
dek  zakwalifikował  250  osób  do 
otrzymania  pomocy  żywnościowej 
w  ramach  Programu  Operacyjne-
go  Pomoc  Żywnościowa,  współ-
finansowanego  z  Europejskiego 
Funduszu  Pomocy  dla  Najbardziej 
Potrzebujących.  Dla  osób  samot-
nych  i  chorych  zorganizował  akcję 
„Pudełko życia”.
W  2015  r.  zadania M-GOPS  reali-
zowało14 osób w pełnym wymiarze 
czasu  pracy.  Wszyscy  pracownicy 
posiadają odpowiednie kwalifikacje 
zawodowe  i  wykształcenie  kierun-
kowe.

Zadania  nałożone  przez  ustawę 
z dnia 28 listopada 2003r. o świad-
czeniach  rodzinnych  realizowane 
były w 2015r. przez Dział Świad-
czeń Rodzinnych i Funduszu Ali-
mentacyjnego.
W okresie styczeń – grudzień 2015r. 
Dział Świadczeń Rodzinnych wydał 
867  decyzji,  przyznających  świad-
czenia  rodzinne,  57  odmownych  /
przekroczone kryterium dochodowe 
lub  inne  przyczyny  wykluczające 
przyznanie  uprawnień/,  65  decyzji 
w sprawie funduszu alimentacyjne-
go,  160  decyzji  w  sprawie  stypen-
diów szkolnych. Łącznie w omawia-
nym okresie wydano 1153 decyzje. 
Ogólna kwota wypłaconych świad-
czeń rodzinnych w 2015r. wyniosła 
ponad 3 mln zł, z czego zasiłki wraz 
z  dodatkami  to  kwota  prawie  2,5 
mln zł i objęła średnio w ciągu roku 
651 rodzin. Ponadto z tytułu urodze-
nia dziecka wypłacono 83 zapomóg 
(tzw. becikowe) w wysokości 1 ty-
siąc złotych każda.
Z  tytułu  rozpoczęcia  roku  szkolne-
go w 2015 roku wypłacono dodatek 
dla  574  uczniów  na  łączną  kwotę 
57,4  tys.  zł.  Dodatek  dla  rodzin 
wielodzietnych  (3  i  następne  dzie-
ci) wypłacono średnio dla 99 rodzin 
w łącznej kwocie ponad 105 tys. zł.
Kolejną  grupą  świadczeniobiorców 
są  osoby  samotnie  wychowujące 
dzieci  i  spełniające  ustawowe  kry-
teria. W omawianym okresie z tego 
tytułu dodatek do świadczeń rodzin-
nych  wypłacono  na  kwotę  łącznie 
ponad 58 tys. zł, średnio miesięcznie 
dla  30 osób po 170  zł. Wypłacono 
również dodatki z tytułu kształcenia 
i  rehabilitacji  średnio  miesięcznie 
dla 42 dzieci, odpowiednio po 60 zł 
lub 80 zł na kwotę 39,5 tys. zł. Z ty-
tułu  dojazdu  do  szkół  wypłacono 
ponad 61  tys.  zł,  średnio miesięcz-
nie dla 125 osób po 50 zł, z  tytułu 
zamieszkania w  internacie 4255 zł, 
średnio  miesięcznie  dla  6  osób  po 
90 zł.
Bardzo  znaczącą  grupą  są  osoby 
pobierające  tzw.  świadczenia  opie-
kuńcze  tzn.  zasiłek  pielęgnacyjny 
z  tytułu  niepełnosprawności  lub 
osiągnięcia  75  roku  życia  –  przy-
znawane  bez  względu  na  osiągane 
dochody  oraz  świadczenie  pielę-
gnacyjne  dla  rodziców,  którzy  re-
zygnują z zatrudnienia, aby wycho-
wywać  niepełnosprawne  dziecko 
oraz  specjalny  zasiłek  opiekuńczy. 
Zasiłki  pielęgnacyjne  wypłaco-
no  średnio  dla  248  osób  po  153  zł 
miesięcznie na ogólną kwotę 457,6 

tys.  zł.  Świadczenie  pielęgnacyjne 
wypłacano  średnio miesięcznie  dla 
30 osób po 1200 zł na miesiąc – na 
ogólną kwotę 438.9 tys. zł.
Ustawa z 7 grudnia 2012r. o zmia-
nie  ustawy  o  świadczeniach  ro-
dzinnych  z  mocą  obowiązującą 
od  1  stycznia  2013  r. wprowadziła 
nowe  świadczenie  –  specjalny  za-
siłek opiekuńczy dla osób, które do 
30.06.2013r. miały prawo do świad-
czenia  pielęgnacyjnego  i  spełniają 
przesłanki  nowej  ustawy  (dochód, 
utrata  pracy  w  związku  z  opieką 
nad  niepełnosprawnym  członkiem 
rodziny).  Z  tego  tytułu  wypłacono 
kwotę 45.275 zł dla 5 osób po 520 zł 
miesięcznie. W roku 2015 z tego ty-
tułu wypłacono 53.8 tys. zł, średnio 
dla 11 osób miesięcznie po 520 zł.
W okresie styczeń – grudzień 2015r. 
wydano  65  decyzji  przyznających 
świadczenia  z  funduszu  alimenta-
cyjnego,  średnio  miesięcznie  dla 
42  rodzin  na  ogólną  kwotę  ponad 
298.6  tys.  zł. W wyniku  podjętych 
działań w omawianym okresie dłuż-
nicy alimentacyjni zwrócili 48,1tys. 
zł, z tego 32.7 tys. zł przekazano na 
dochody budżetu państwa, a kwota 
12.4 tys. zł w myśl ustawy jest do-
chodem własnym Gminy,  przezna-
czonym  na  obsługę  funduszu  ali-
mentacyjnego  w  tutejszym  dziale. 
Przez cały okres wypłacania fundu-
szu alimentacyjnego tj. od września 
2008r. do 31grudnia 2015r. stan na-
leżności  wyniósł  prawie  1mln  591 
tys.  zł.  Dział  Świadczeń  Rodzin-
nych  i  Funduszu  Alimentacyjnego 
prowadzi  działania  o  charakterze 
egzekucyjnym  wobec  dłużników 
alimentacyjnych.
Na  podstawie  ustawy  z  dnia  16 
grudnia  2004r.  o  zmianie  ustawy 
o  systemie  oświaty  oraz  ustawy 
o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych wprowadzono  z  dniem  1 
stycznia 2005r.  świadczenia pomo-
cy materialnej o charakterze socjal-
nym w formie stypendium szkolne-
go i zasiłku szkolnego. Na wypłaty 
stypendiów  wojewoda  mazowiecki 
w  2015r.  przeznaczył,  w  formie 
dotacji  celowej  kwotę  24.4  tys.  zł. 
Gmina  zgodnie  z  ustawą  o  finan-
sach  publicznych  dofinansowała 
stypendia szkolne w kwocie 6,2 tys. 
zł. Stypendiami  szkolnymi w oma-
wianym okresie objęto 254 uczniów.
Wymienione  zadania  wykonywało 
w  2015r.  trzech  pracowników  eta-
towych  stale  podnoszących  swoje 
kwalifikacje poprzez udział w szko-
leniach.
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Debata o bezpieczeństwie
4  lutego  w  Przysusze  odbyła  się 
debata  społeczna  dotycząca  bez-
pieczeństwa  mieszkańców  powiatu 
przysuskiego.  Uczestniczyli  w  niej 
mieszkańcy,  przedstawiciele  Ko-
mend  Policji: Wojewódzkiej  z  sie-
dzibą  w  Radomiu  i  Powiatowej 
w  Przysusze  oraz  samorządowych 
władz Powiatu Przysuskiego i Gmi-
ny i Miasta Przysucha.
Było  to  spotkanie  z  cyklu  organi-
zowanych  w  województwie  mazo-
wieckim  dyskusji,  poświęconych 
szeroko  pojętemu  bezpieczeństwu. 
Debatę  rozpoczął  Komendant  Po-
wiatowy  Policji  w  Przysusze  mł. 
insp. Robert Pacholarz, który omó-
wił zagadnienia obejmujące tematy-
kę dotyczącą  stanu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu przysuskiego 
z  uwzględnieniem  siedmiu  katego-
rii  przestępstw,  zapobiegania  prze-
mocy w  rodzinie,  poczucia bezpie-
czeństwa  w  miejscu  zamieszkania 
i  w  miejscu  publicznym,  jak  rów-
nież  bezpieczeństwa  uczestników 
ruchu drogowego oraz seniorów.
Głos  zabrali  również  mieszkańcy 
gminy,  którzy  zadawali  pytania 
i  przedstawiali  swoje  spostrzeżenia 
i  uwagi.  Poruszano  przede wszyst-
kim tematykę bezpieczeństwa w ru-
chu  drogowym.  Sugerowano  na 
przykład  wprowadzenie  ręcznego 
kierowania  ruchem  w  dni  targowe 
na  skrzyżowaniu  ulicy  Jana  Pawła 
II z drogą krajową Nr 12 w Przysu-
sze.  Zwracano  uwagę  na  potrzebę 
zwiększenia  ilości  patroli  w  miej-
scach  publicznych,  gdzie  dochodzi 
do  spożywania  alkoholu  i  nagan-
nych  zachowań.  Jako  miejsca  wy-
magające  wzmożonej  kontroli  po-
licji, mieszkańcy wskazywali m.in. 
rejon węzła  kolejowego w Skrzyń-
sku czy rejon ośrodków wypoczyn-
kowych w Toporni.
W  debacie  uczestniczyli:  zastępca 
Komendanta  Wojewódzkiego  Po-
licji  w  Radomiu  mł.  insp.  Kamil 
Borkowski, Komendant Powiatowy 
Policji w Przysusze mł. insp. Robert 
Pacholarz  i  jego  zastępca mł.  insp. 
Sławomir Rek, zastępca Burmistrza 
Gminy i Miasta w Przysusze Adam 
Pałgan, radni Rady Gminy i Miasta 
Przysucha  z przewodniczącym Mi-
rosławem Pierzchałą.
O komentarz po odbytej debacie po-
prosiliśmy  uczestniczącego  w  niej 
Adama  Pałgana  zastępcę  Burmi-
strza Przysuchy.
  –  Zapewnienie  mieszkańcom  po-
czucia  bezpieczeństwa  w  każdym 
zakresie  jest  sprawą  bardzo  ważną 
– mówi Adam Pałgan. – Samorząd 
Gminy i Miasta Przysucha systema-
tycznie wspiera w tym zakresie dzia-
łania Komendy Powiatowej Policji, 
jak również  innych służb odpowie-
dzialnych za bezpieczeństwo. Przy-
pomnę,  że  udzieliliśmy  finansowe-
go wsparcia, kiedy rozbudowywano 
siedzibę  przysuskiej  policji,  dofi-

nansowywaliśmy  piesze  patrole, 
a  w  ubiegłym  roku  dofinansowali-
śmy zakup pojazdu dla potrzeb po-
licji.  Regularnie  też  przedstawiciel 
KPP  w  Przysusze  jest  zapraszany 
na  sesje  Rady Gminy  i Miasta,  na 
których zapoznaje radnych z aktual-
nym stanem bezpieczeństwa, podej-
mowanymi  działaniami,  natomiast 
radni przekazują swoje i mieszkań-
ców  spostrzeżenia  i  sugestie.  Co 
do  debaty,  przed  jej  rozpoczęciem 
uczestniczyłem w spotkaniu, w sie-
dzibie KPP, w którym udział wzięli 
też  Wicestarosta  Przysuski,  Prezes 
Sądu  Rejonowego  w  Przysusze, 
Prokurator  Rejonowy,  Komendant 
Powiatowy Państwowej  Straży  Po-
żarnej.  Zostaliśmy  zapoznani  ze 
sprawozdaniem z działalności KPP 
w  Przysusze  za  2015  rok. Wynika 
z  niego,  że  powiat  przysuski  znaj-
duje się w grupie sześciu powiatów 
na 28, będących w obszarze działa-
nia Mazowieckiej Komendy Policji 
z  siedzibą  w  Radomiu,  w  których 
poziom bezpieczeństwa, w zakresie 
różnych  zdarzeń,  jest  najwyższy. 
Taki  wynik  cieszy,  co  zresztą  od-
zwierciedliły  głosy  mieszkańców 
podczas  debaty,  jak  również  słowa 
podziękowania  ze  strony Policji  za 
współpracę  z  samorządem  Gminy 
i  Miasta.  Komendant  KPP  pozy-
tywnie  też  odniósł  się  do  naszej 
inicjatywy  zainstalowania  monito-
ringu  w  newralgicznych  miejscach 
w  mieście.  W  budżecie  gminy  na 
2016  rok,  na  ten  cel  zapisana  jest 
kwota  80  tys.  złotych.  Zarówno 
Urząd  Gminy  i  Miasta,  jak  i  KPP 
będą miały w ten sposób stały pod-
gląd  miejsc,  w  których  najczęściej 
dochodzi do wykroczeń czy zdarzeń 
przestępczych.  Mieszkańcy  takie 
miejsca  wskazują  i  oczekują  inter-
wencji także od samorządu Gminy. 
Bywa jednak, że Gmina bez wspar-
cia Policji nic nie może zrobić. Na 
przykład jeśli chodzi o trakty piesze 
w  pobliżu  prywatnych,  niezago-
spodarowanych  i  nieuporządkowa-
nych działek. Te miejsca  stwarzają 
zagrożenie  bezpieczeństwa.  Takim 
terenem jest na przykład przestrzeń 
pomiędzy cmentarzem w Przysusze 
a szkołą na osiedlu. Tam większość 
działek to własność prywatna. Gmi-
na  może  upominać  właścicieli,  ale 
poczucie bezpieczeństwa mieszkań-
com  zapewnią  też  częstsze  w  tym 
rejonie patrole policyjne. Zapewnia-
my  w  Przysusze  młodym  ludziom 
ciekawe sposoby na spędzanie wol-
nego czasu – jest hala sportowa, bo-
iska,  świetlice  i  Dom Kultury,  jest 
pływalnia i klub sportowy. To oferta 
kontra spędzaniu czasu przy alkoho-
lu, a gdzie jest alkohol, to i o nega-
tywne  zdarzenia  łatwiej.  Podczas 
debaty  jej  uczestnicy  przytaczali 
także przykłady pozytywnego dzia-
łania policji i samorządu Przysuchy 
na  rzecz  likwidacji  zagrożeń  bez-

pieczeństwa, zgłaszanych w trakcie 
analogicznej  debaty,  w  maju  ubie-
głego  roku.  To  dowodzi  o  dobrej 
współpracy gminnych władz samo-

rządowych  z  Komendą  Powiatową 
Policji – dodał zastępca Burmistrza 
Przysuchy.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
jest  niezwykle  ważne  dla  każdego 
użytkownika drogi, również dla naj-
młodszych. Spotkanie uczniów klas 
1-3 Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr  2  z  policjantem  odbyło  się  pod 
takim właśnie  tytułem. Zaproszony 
gość wyjaśniał dzieciom jak należy 
zachować się na drodze, aby nie na-
rażać własnego życia i zdrowia oraz 

Przedszkolaki  z  Samorządowego 
Przedszkola Nr 1 w Przysusze spo-
tkały się z Naczelnikiem Wydziału 
Ruchu  Drogowego  w  Przysusze 
nadkom. Mariuszem Tokarczykiem, 
w  trakcie  którego  utrwalały  nume-
ry  alarmowe,  poznały  podstawowe 
przepisy  ruchu  drogowego  oraz 
wypowiadały się na temat bezpiecz-
nej  zabawy  i  zachowania  wobec 

obcych. Dzieci z grupy III podczas 
spotkania  zaprezentowały  wiersz 
pt.  „Numery  alarmowe”.  Dzięki 
sponsorom  przedszkolaki  zostały 
wyposażone w kamizelki odblasko-
we, które na pewno przyczynią  się 
do zwiększenia ich bezpieczeństwa. 
Wszystkim  bardzo  dziękujemy  za 
wsparcie naszych działań.

Ewa Górnik

Lekcje bezpieczeństwa
W PSP nr 2

W Samorządowym Przedszkolu Nr 1

by nie być zagrożeniem dla  innych 
użytkowników  drogi.  Prelekcja 
wzbogacona  została  prezentacją, 
która  umożliwiła  najmłodszym 
uczniom  zrozumienie  omawianego 
tematu.  Dzieci  chętnie  odpowiada-
ły  na  pytania,  udowadniając  tym 
samym,  że  wiele  już  wiedzą.  Na 
zakończenie  mogły  przyjrzeć  się 
z  bliska  niektórym elementom wy-
posażenia  policjanta Wydziału Ru-
chu Drogowego.
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Pastorałki w turnieju Super Klasa
Nastrojowo i świątecznie zakończy-
li  uczniowie  Publicznego  Gimna-
zjum w  Przysusze  1.  semestr  roku 
szkolnego.  W  ostatnim  dniu  przed 
feriami odbył się w szkole konkurs 
kolęd  i  pastorałek,  zorganizowany 
przez  samorząd  szkolny  w  ramach 
całorocznego turnieju o tytuł Super 
Klasy.  Przedstawiciele  poszcze-
gólnych  klas  zaprezentowali  znane 
i  mniej  znane  utwory  o  tematyce 
bożonarodzeniowej, śpiewając a ca-
pella, z podkładem muzycznym lub 
z  wykorzystaniem  instrumentów 
muzycznych.
 Pierwsze miejsce w konkursie  za-
jęła  klasa  2d.  Ośmioosobowy  chór 
w składzie: Martyna Chylak, Kami-
la  Duchnik,  Julka  Grudzień,  Zuzia 
Majchrzak,  Natalka  Nowosielska, 

Karolina Pakosz i Victoria Porczyń-
ska  zaśpiewał  dwie  kolędy:  „Jakaś 
światłość”  i „Dziś z radością” przy 
akompaniamencie bębenka bongos, 
grzechotki  i  ukulele.  Drugie  miej-
sce  przypadło  klasie  1b  za  występ 
Izy  Gizińskiej  i  Magdy  Sompol-
skiej, które zaśpiewały i zagrały na 
gitarach  kolędy:  „Gore  gwiazda” 
i „Cicha noc”. Z kolei 2e zaskoczy-
ła  wykonaniem  piosenki  „Jest  taki 
dzień”, gdyż zaśpiewali ją wszyscy 
uczniowie  tej  klasy.  Specjalne wy-
różnienie otrzymała też Zuzia Kac-
perska, przedstawicielka klasy 3a za 
piosenkę  „Merry  Christmas  every-
one”. Wszyscy zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe  dyplomy  oraz  punkty 
w międzyklasowym turnieju.

Wrocław, dnia 02.02.2016

CERTYFIKAT

WIARYGODNA SZKOŁA PODSTAWOWA
Nr  10101049

Zaświadcza się, że

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze

Prezes Zarządu Członek Zarządu

uczestnicząc w ogólnopolskim Programie Wiarygodna Szkoła Podstawowa spełnia warunki określone 
w Regulaminie Programu jako Wiarygodna Szkoła będąca w stanie zabezpieczyć właściwy poziom edukacyjny, wychowawczy  

i bezpieczeństwo swoim uczniom.

W imieniu Kapituły Programu

 

Potwierdzeniem autentyczności i ważności niniejszego Certyfikatu jest obecność uczestnika  Programu Wiarygodna Szkoła Podstawowa na stronie internetowej www.wiarygodna-szkola.pl. 
 Wiarygodność Uczestnika została stwierdzona na podstawie danych pochodzących z bazy Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych oraz Instytutu Badań Edukacyjnych i oświadczeń Dyrektora Szkoły.

Szkoła z certyfikatem wiarygodności
Wysokie edukacyjne wyróżnienie 
otrzymała Publiczna Szkoła Pod-
stawowa  nr  1  w  Przysusze.  Pla-
cówka otrzymała certyfikat „Wia-
rygodna Szkoła Podstawowa”.
Publiczna  Szkoła  Podstawowa  nr 
1 w Przysusze  to  placówka  oświa-
towa  z  tradycjami.  Misją  szkoły 
jest  troska o prawidłowy  i wszech-
stronny  rozwój  dziecka,  przygoto-
wanie  go  do  samodzielnego  życia 
w  społeczeństwie  i  dokonywania 
świadomych wyborów. To również 
szkoła,  w  której  podopieczni  mają 
możliwość  rozwijania swoich zain-
teresowań, a jej uczniowie mogą się 
poszczycić  wieloma  osiągnięciami 
(od kilku lat posiada również tytuł: 
”Szkoła Odkrywców Talentów”).
Podopieczni  przysuskiej  Jedynki 
wielokrotnie zdobywali tytuły fina-
listów  konkursów  przedmiotowych 
z  języka  polskiego,  matematyki 
i  przyrody,  organizowanych  przez 
Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty. 
Młodzi  sportowcy  tej  szkoły  zdo-
bywali  liczne  medale  w  finałach 

rium  edukacyjnego,  tj.  osiągnięciu 
poziomu 5. stanina w części ogólnej 
oraz 6. stanina w części językowej, 
przyznanego na podstawie wyników 
sprawdzianu  szóstoklasisty  przez 
Okręgową  Komisję  Edukacyjną, 
została  nominowana  do  ogólno-
polskiego  Programu  Wiarygodna 
Szkoła.
Kolejnym  warunkiem  uzyskania 
tytułu  było wykazanie,  że wyposa-
żenie  placówki  i  troska  o  bezpie-
czeństwo  uczniów  są  na  wysokim 
poziomie.  Zrealizowanie  wszyst-
kich  wymagań  zaowocowało  uzy-
skaniem  certyfikatu  „Wiarygodna 
Szkoła”.
Program  Wiarygodna  Szkoła 

powstał  z  inicjatywy  dyrektorów 
szkół,  a  także  został  zaopiniowany 
przez  ekspertów,  którzy  współpra-
cują z Ministerstwem Edukacji Na-
rodowej. Głównym celem programu 
jest wyróżnienie tych szkół podsta-
wowych,  które,  dzięki  właściwe-
mu poziomowi  nauczania,  osiągają 
bardzo  dobre wyniki  z  egzaminów 
zewnętrznych. Udział w Programie 
jest także potwierdzeniem, że szko-
ła  posiada  właściwą  infrastrukturę 
i gwarantuje bezpieczeństwo swoim 
uczniom.
Uzyskanie  zaszczytnego  wyróżnie-
nia stanowi ogromną satysfakcję dla 
społeczności  szkolnej  i  jeszcze  sil-
niejszą motywację do dalszej pracy.

wojewódzkich,  a  wychowankowie 
z  powodzeniem  uczestniczą  w  za-
wodach krajowych i międzynarodo-
wych.
PSP nr 1 w Przysusze  jest  również 
placówką,  w  której  stale  poprawia 
się  wyposażenie,  zwłaszcza  w  za-
kresie  informatycznym  i  multime-
dialnym. Szkoła uczestniczyła także 
w programach unijnych i samorządu 
wojewódzkiego,  stwarzając  dodat-
kowe możliwości rozwoju uczniów. 
Bezpieczeństwo  i  dobra  atmosfera 
w  placówce  są  objęte  stałą  troską 
dyrekcji i wszystkich pracowników.
Publiczna  Szkoła  Podstawowa  nr 
1 w Przysusze po spełnieniu kryte-

Szkolny Dzień Profilaktyki
19 stycznia, już po raz 13. w Zespole 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przy-
susze  odbył  się  Szkolny  Dzień 
Profilaktyki. Myślą  przewodnią  te-
gorocznych  obchodów  było  hasło 
„Nie  możesz  zatrzymać  żadnego 
dnia, ale możesz go stracić”. Orga-
nizacja Szkolnego Dnia Profilakty-
ki  była  zwieńczeniem  wszystkich 
działań  o  tematyce  profilaktycznej, 
które  były  podejmowane  w  szko-
le.  Należały  do  nich, m.in.  napisa-
nie  tematycznej  fraszki,  konkurs 
plastyczny,  rozgrywki  sportowe 
w  piłce  ręcznej  dziewcząt  i  chłop-
ców oraz wykazanie  się wiedzą  na 
temat  uzależnienia  od  dopalaczy. 
Wszystkie  podejmowane  działania 
mają na celu ochronę uczniów przed 
zagrożeniami współczesnego świata 
poprzez aktywność wychowawczo-
-profilaktyczną. Podczas Szkolnego 
Dnia  Profilaktyki  uczniowie  obej-
rzeli  spektakl,  ukazujący  przeżycia 
młodej  dziewczyny,  która  podej-
muje walkę z nałogiem narkomanii. 
W  rolę  głównej  bohaterki  wcieliła 
się Patrycja Seta z klasy II e, która 
przekonująco  zaprezentowała  roz-

terki bohaterki  spektaklu. Monolog 
powstał  na  podstawie  książki  „Pa-
miętnik  narkomanki”  B.  Rosiek. 
Nagrodzono też uczniów biorących 
udział  w  konkursach.  Pierwsze 
miejsce  zajęła  Afrodyta  Ciarkow-
ska  z  klasy  I  e,  a  drugie  Emilia 
Witkowska z klasy  II b. Natomiast 
klasa  II  a2  została  wyróżniona  za 
zredagowanie  największej  liczby 
tekstów.  Tego  dnia  zostali  nagro-
dzeni także uczniowie, którzy wzię-
li  udział w  turnieju  piłki  siatkowej 
pod hasłem „Szkoła bez nałogów”. 
Ponadto uhonorowano uczestników 
konkursu  plastycznego  na  plakat 
o  tematyce  profilaktycznej. Wzięły 
w nim udział klasy: I a1, I e oraz II 
a2. Nagrodą był kupon na śniadanie 
w  szkolnym  sklepiku,  który  wylo-
sowała  Paulina  Kordecka  z  kl.  III 
b – zwyciężczyni konkursu wiedzy 
o dopalaczach. Uczniowie obejrzeli 
też  film o uzależnieniach behawio-
ralnych i dowiedzieli się o planowa-
nym  wkrótce  spotkaniu  z  Andrze-
jem  Sową  –  byłym  narkomanem, 
który  dziś  zajmuje  się  profilaktyką 
uzależnień wśród młodzieży.
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Ferie z Domem Kultury
Zajęcia  w  świetlicach  wiejskich, 
projekcje filmów dla dzieci  i  tur-
niej  tenisa  stołowego  zorganizo-
wał dla dzieci i młodzieży przysu-
ski Dom Kultury w ramach akcji 
„Zima 2016”.

W dniach od 1 do 14  lutego br. na 
terenie  województwa  mazowiec-
kiego  trwały  ferie  zimowe.  Dzieci 
i  młodzież  pozostająca  w  domach 

mogła  skorzystać  z  propozycji 
Domu  Kultury.  I  tak  na  przykład 
najmłodsi mieszkańcy mieli  okazję 
obejrzeć  projekcję  dwóch  filmów, 
a  starsi  uczestniczyć  w  zajęciach 
rekreacyjno  –  sportowych.  Dużym 
zainteresowaniem  cieszył  się  mię-
dzyświetlicowy  turniej  tenisa  sto-
łowego,  przeprowadzony  w  wiej-
skim  ośrodku  kultury w Kozłowcu 
i w świetlicy, w Skrzyńsku.

Turniej tenisa stołowego – Kozłowiec

Turniej tenisa stołowego – Skrzyńsko

W  środę  3  lutego,  w  świetlicy 
wiejskiej  w  Kozłowcu  odbył  się 
międzyświetlicowy  turniej  tenisa 
stołowego grupy młodszej uczniów 
szkół  podstawowych.  Eliminacje 
przeprowadzono  rozgrywając  me-
cze  w  dwóch  grupach.  Zawodnicy 
zajmujący  dwa  pierwsze  miejsca 
w  grupach  zagrali  pomiędzy  sobą 
w półfinałach turnieju.
Bartek  Morawski  wygrał  pierwszy 
półfinał 3:0 ze Stanisławem Stolar-
kiem,  w  drugim  półfinale  Bartek 
Ścibak  pokonał  również  3:0  Anto-
niego  Zająca.  W  meczu  o  trzecie 
miejsce  zagrali  Stanisław  Stolarski 
z  Antonim  Zającem.  Po wyrówna-
nej  i  zaciętej walce  zwyciężył An-

toni Zając wygrywając 3:2. W me-
czu o pierwsze miejsce spotkali się 
Bartek  Morawski  z  Bartkiem  Ści-
bakiem. Lepszym w  tej  rywalizacji 
okazał się Bartek Ścibak, który po-
konał 3:1 swojego imiennika Bartka 
Morawskiego. Ostateczna kolejność 
turnieju jest następująca:

1. Bartek Ścibak
2. Bartek Morawskiego
3. Antoni Zając
4. Stanisław Stolarek
Trzech  najlepszych  zawodników 
zostało  wyróżnionych  pamiątko-
wymi  statuetkami  przez  dyrektora 
Domu  Kultury  w  Przysusze  Miro-
sława Pilipczuka.

W  środę  10  lutego  w  świetlicy 
wiejskiej,  w  Skrzyńsku  odbył  się 
międzyświetlicowy  turniej  tenisa 
stołowego  grupy  starszej  uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-
nych.  Eliminacje  przeprowadzono 
rozgrywając  mecze  w  dwóch  gru-
pach po pięciu zawodników w każ-
dej  grupie.  Zawodnicy  zajmujący 
dwa  pierwsze  miejsca  w  swoich 
grupach  zagrali  pomiędzy  sobą 
w półfinałach turnieju.
W pierwszym półfinale spotkali się 
Dawid Kędzierski  i Oskar Kutyba, 
lepszym  w  tej  rywalizacji  okazał 
się  Dawid Kędzierski,  który  poko-
nał  2:1  Oskara  Kutybę.  Natomiast 
w drugim półfinale spotkali się bra-
cia Mateusz i Damian Zabroń. Zwy-
ciężył  w  tej  rywalizacji  Damian, 
wygrywając  z  bratem  Mateuszem 
2:0.
W meczu  o  trzecie miejsce  zagrali 
Oskar Kutyba i Mateusz Zabroń. Po 
wyrównanej  walce  lepszym  okazał 

się Oskar Kutyba, wygrywając 2:1. 
W meczu  o  pierwsze miejsce  spo-
tkali się Dawid Kędzierski i Damian 
Zabroń,  lepszym  w  tej  rywalizacji 
okazał  się  Damian  Zabroń,  który 
pokonał  2:0  swojego  przeciwnika 
Dawida Kędzierskiego.
Ostateczna kolejność turnieju:

1. Damian Zabroń z Krajowa
2. Dawid Kędzierski ze Skrzyń-

ska
3. Oskar  Kutyba  ze  Smogorzo-

wa
4. Mateusz Zabroń z Krajowa
Turniej  przebiegał w miłej,  sporto-
wej  atmosferze,  wszystkim  uczest-
nikom należą się nagrody fair play. 
Trzech  najlepszych  zawodników 
zostało  wyróżnionych  pamiątko-
wymi  statuetkami  przez  dyrektora 
Domu  Kultury  w  Przysusze  Miro-
sława Pilipczuka. Turniej  sprawnie 
przeprowadzili  sędziowie: Mateusz 
Dorociak i Paweł Kapusta.
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Herbatka z seniorami
Z  okazji  Dnia  Babci  i  Dziadka 
w  Publicznej  Szkole  Podstawowej, 
w  Skrzyńsku  uczniowie  przygo-
towali  bogaty  program  artystycz-
ny.  Były  wiersze,  piosenki,  scenki 
rodzajowe  i  skecze.  Uroczystość 
uatrakcyjniły pieśni i tańce w wyko-
naniu  szkolnego  zespołu  ludowego 
„Kukułeczki”  oraz  zespołu  tańca 
nowoczesnego  „Modern  Dance”. 
Dyrektor  szkoły  Zofia  Nawroc-
ka  podkreśliła  ogromną  rolę  babć 
i  dziadków  w  wychowaniu  dzieci. 
Wyraziła  radość  z  pięknego  spo-

tkania  pokoleń.  W  imieniu  senio-
rów  głos  zabrała  p.  Maria  Wijat-
kowska,  dziękując  organizatorom 
i wykonawcom za pamięć, życzenia 
i barwne widowisko. Nad przygoto-
waniem i przebiegiem uroczystości 
czuwał zespół nauczycieli do spraw 
współpracy  ze  środowiskiem  wraz 
z  wychowawcami  klas  0-III.  Ro-
dzice  przygotowali  gorącą  herbatę 
i  słodki  poczęstunek.  Fundatorem 
poczęstunku dla dzieci był  szkolny 
sklepik „Jabłuszko”.

B. Stawicka

Serce z piernika dla babci

Udany karnawał

Rozpoczęli modlitwą

Życzenia z piosenką i wierszem

W ostatnią środę stycznia, w Samo-
rządowym Przedszkolu nr 3 w Przy-
susze na uroczystość z okazji Dnia 
Babci  i  Dziadka  zostali  zaprosze-
ni  dziadkowie,  prababcie  i  babcie 
oraz rodzice wychowanków. Dzieci 
zaprezentowały  się w dwóch  spek-
taklach  –  przedszkolaki  z  grupy 
starszej oraz Krasnoludki. Maluchy 
brawurowo  zatańczyły  taniec  Ce-

bulka,  w  koncercie  życzeń  zaśpie-
wały  szlagier  „Przez  twe  oczy  zie-
lone”, a rymowane wierszyki miały 
charakter serdecznych życzeń, skie-
rowanych  indywidualnie  do  po-
szczególnych  odbiorców. Dziadko-
wie  otrzymali  od  swoich  wnucząt 
prezenty  –  serduszkowe  pierniczki 
z dedykacjami.

W  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
nr 2 w Przysusze, 20 stycznia odbył 
się bal karnawałowy dla młodszych 
uczniów.  Uczestnicy  balu  przycią-
gali wzrok pięknymi, pomysłowymi 
strojami, a uczniowie z Samorządu 
Uczniowskiego  zadbali  o  muzy-
kę,  wspólną  zabawę  oraz  ciekawe 
konkursy  dla  młodszych  kolegów. 
Aby  docenić  wysiłek  włożony 
w przygotowanie kreacji, a na balu 
były  księżniczki,  baletnice,  kotki, 

kowboje,  wampiry,  diabełki,  ry-
cerze,  superbohaterowie,  a  nawet 
Pipi  Pończoszanka,  przeprowadzo-
no konkurs na najciekawsze  stroje. 
Jury miało trudne zadanie, ale udało 
się wyłonić 10 najciekawszych ko-
stiumów.  Następnego  dnia  swoją 
karnawałową dyskotekę mieli starsi 
uczniowie. Obydwa bale odbyły się 
w pięknie udekorowanej sali.

Inga Dubaj

W Katolickiej Szkole Podstawowej, 
w  Mariówce  obchody  Dnia  Babci 
i  Dziadka  rozpoczęto  mszą  świętą 
w kościele parafialnym, w Smogo-
rzowie.  Następnie  wszyscy  udali 
się  do  szkoły,  gdzie  dzieci  zapre-
zentowały  jasełka  przygotowane 
pod kierunkiem katechetki p. Marii 

Kajdan.  Dopełnieniem  spotkania 
były życzenia, wierszyki  i piosenki 
prezentowane  przez  dzieci  z  grupy 
przedszkolnej  oraz  z  klas  I  –  III. 
Następnie  dyrektor  szkoły  Agata 
Wyrodek  zaprosiła  gości  na  słodki 
poczęstunek,  przygotowany  przez 
rodziców.

27 stycznia w oddziale przedszkol-
nym, w PSP nr 2 w Przysusze, od-
była się uroczystość z okazji Święta 
Babci i Dziadka. dniu Dzieci pamię-
tały  o  swoich  dziadkach  i  wspól-
nie  z  wychowawczynią,  w  pięknie 
udekorowanej  sali  przygotowały 
dla nich montaż słowno – muzycz-
ny. Następnie  babciom  i  dziadkom 

wręczyły  własnoręcznie  wykonane 
laurki  z  życzeniami  oraz  słodkie 
upominki,  które  zakupione  zosta-
ły  przez  rodziców  w  spółdzielni 
uczniowskiej  „Skowyrówka”.  Spo-
tkanie  zakończył  słodki  poczęstu-
nek.

Paulina Wojciechewicz
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Uczą się jak zdrowo żyć
W szkole o zaletach warzyw

W przedszkolu o zaletach owoców

„Smacznie,  zdrowo  –  marchew-
kowo”  –  pod  takim  hasłem  odbył 
się  13  stycznia  kolejny Dzień Wa-
rzyw  i  Owoców,  zorganizowany 
w  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
w  Skrzyńsku,  w  ramach  promocji 
zdrowego  stylu  życia.  Tego  dnia 
uczniowie klasy V a zachęcali spo-
łeczność  szkolną  do  spożywania 
wartościowego warzywa, jakim jest 
marchew.  Multimedialna  prezenta-
cja pomogła widzom odpowiedzieć 
na  pytania:  Skąd  się  wzięła  mar-
chewka  i  na  czyje  życzenie wyho-
dowano  odmianę  pomarańczową? 
Jak ją wykorzystywano do dekoracji 
kapelusza? Czy naprawdę pomagała 
wykrywać  niemieckie  bombowce 
podczas  II  wojny  światowej?  Czy 
Polska  jest  marchewkową  potęgą? 

I  najważniejsze  –  czy  króliki  na-
prawdę  lubią  marchewkę?  Następ-
nie dzieci opowiadały o wartościach 
zdrowotnych  pomarańczowego 
korzenia.  Jak się okazało odpowia-
da on za właściwe  funkcjonowanie 
prawie wszystkich  organów  nasze-
go  ciała.  Pięknie  wyrecytowane 
wiersze  również  opiewały  walory 
warzyw i surówek, a melodyjna pio-
senka „Ewka Marchewka” wprawiła 
słuchaczy w wesoły nastrój. Następ-
nie  uczennice  przeprowadziły  quiz 
o  marchewce.  Na  koniec  wspólnie 
degustowano  świeżo  wyciśnięty 
marchewkowy  sok,  chrupano  su-
rową marchew  oraz  jedzono  ciasto 
i muffiny marchewkowe, upieczone 
przez mamy uczniów.

J. Pietrasik

5 – latki, dzieci z grupy IV, z Samo-
rządowego Przedszkola nr 1 w Przy-
susze doskonale wiedzą, że aby być 
zdrowym  należy  się  między  inny-
mi  prawidłowo  odżywiać.  Każdy 
przedszkolak rozumie potrzebę spo-
żywania dużych ilości owoców oraz 
warzyw.  W  ramach  realizowanej 
tematyki  „Żyj  zdrowo  i  kolorowo” 
przedszkolaki  robiły  sok.  W  tym 
celu spotkały się z p. Martą Chmie-
lewską,  nauczycielką  od  spraw ga-
stronomicznych. Podczas spotkania 
zapoznały  się  z  różnym wyglądem 
zastawy  stołowej.  Przypomniano 

im  też piramidę zdrowej żywności, 
zwracając  uwagę  na  te  produkty, 
których  należy  spożywać  najwię-
cej. Uczyły  się  składania  serwetek, 
dekorowania  stołu.  Jednak  zanim 
przystąpiono do pracy, dzieci zapo-
znały się z urządzeniem do robienia 
soku  –  sokowirówką  i  utrwalały 
sobie  zasady  bezpieczeństwa.  Po-
zostało tylko wrzucenie składników 
do maszyny i sok gotowy! Wszyst-
kim  bardzo  smakował,  ponieważ 
wykonany był przez dzieci, bez do-
datku cukru i bez konserwantów.

J. Wijatkowska, B. Dubaj

Warto czytać!
„Czytanie książek to najpiękniejsza 
zabawa, jaką sobie ludzkość wymy-
śliła” – inspirując się tymi słowami 
Wisławy  Szymborskiej,  uczniowie 
klasy  Vb  pod  kierunkiem  wycho-
wawczyni  przygotowali  insceni-
zację mitu  greckiego  pt.  „Demeter 
i Kora”. Przygotowali potrzebne re-
kwizyty, scenografię  i ciekawe ko-
stiumy, a także nauczyli się tekstu, 
by móc zaprezentować się na scenie. 
W przedstawieniu wystąpili: Deme-
ter – Alicja Piekarek, Kora – Nata-
lia Wojdył,  Hades  –  Piotr  Pakosz, 
Hermes  –  Sebastian  Bałtowski, 
Zeus – Wiktor Frydrych, Narcyz – 
Maciej Tumielewicz, Nimfy – Ma-
ria Stępień, Oliwia Siudek, Kamila 
Sowińska, Ziemianie – Oliwia Bo-
janowicz,  Błażej  Korycki,  Kacper 
Kusztal  i  Woj-
ciech  Zbrożek. 
Uczniowie swoim 
występem  udo-
wodnili, że dzięki 
czytaniu  można 
nie  tylko  świetnie 
się bawić, ale tak-
że  doznać  wzru-
szenia  i  wiele  się 
dowiedzieć.  Po 
przedstawieniu 
odbył  się  kon-
kurs  czytelniczy, 
w  którym  wzięło 

udział  sześcioro uczniów z klas  IV 
i  V.  Ich  zadaniem  było  udzielenie 
odpowiedzi  na  pytania  dotyczące 
obejrzanego  przedstawienia  i  po-
znanych dotychczas lektur. Konkurs 
wygrała  Natalia  Wojdył.  Ostatnie 
zadanie  –  wskazanie  zalet  czyta-
nia – skierowane było do widowni, 
która poradziła  sobie  z nim bardzo 
dobrze.  Ciekawym  dopełnieniem 
całości  była  prezentacja  multime-
dialna  i  oprawa muzyczna.  Na  za-
kończenie  p.  Halina  Owczarska 
przedstawiła  podsumowanie  czy-
telnictwa  w  pierwszym  semestrze 
roku  szkolnego  2015/2016.  Mamy 
nadzieję, że te zajęcia przygotowane 
jako  realizacja  priorytetu  MEN  na 
bieżący rok szkolny, pokazały bądź 
przypomniały uczniom, że czytanie 
to wielka wartość.

Katarzyna Gołyska

Wiedza nagrodzona
W Katolickiej Szkole Podstawowej, 
w Mariówce odbyła się już VI edy-
cja konkursu „Ostatki matematycz-
no-przyrodnicze”,  organizowane-
go  przez  nauczycielki  matematyki 
i przyrody. W zmaganiach konkur-
sowych  sprawdzających  wiedzę 
z  zakresu  matematyki  i  przyrody 
wzięli udział uczniowie klas IV-VI. 
Wyłonieni  w  eliminacjach  zwy-
cięzcy walczyli w półfinale i finale 
podejmując  kolejne  wyzwania,  ja-
kie  niosły  coraz  trudniejsze  zagad-

nienia.  Na  tym  etapie  publiczność 
też  miała  okazję  do  odgadywania 
pytań  i  zagadek,  otrzymując  za 
prawidłową  odpowiedź  słodkości. 
Najwyższą nagrodą, o którą toczyła 
się rywalizacja był Puchar Dyrekto-
ra  Szkoły.  Zwycięzcą  została  Julia 
Stachecka uczennica klasy VI, dru-
gie miejsce zajął Maciej Leśniewski 
– też z kl. VI, a trzecie miejsce przy-
padło Marii Woszczyńskiej z kl. V. 
Gratulujemy!



Do  tej  pory  najlepszym  strzelcem 
w  okresie  przygotowawczym  jest 
Piotr Kornacki,  który  pięciokrotnie 
pokonywał  golkiperów  rywali.  Na 
drugim  miejscu  plasuje  się  Piotr 
Skałbania (4 bramki). Trzy trafienia 
zanotował Jakub Sapieja. Po 2 gole 
na  swoim  koncie  mają  Bartłomiej 
Madej,  Grzegorz  Obuch  oraz  Hu-
bert Śliwiński.
Przed  startem  rundy  rewanżowej 
przysuszan  czeka  jeszcze  jeden 
mecz  kontrolny  –  27  lutego w To-
maszowie Mazowieckim  z  liderem 
czwartej ligi łódzkiej, KS Paradyż.
W okresie  przygotowawczym  za-
szło kilka zmian kadrowych.
PRZYBYLI: Bolesław Strzemiński 
(trener),  Bartłomiej  Madej  (Pilica 
Przedbórz), Kamil Kobryń (Korona 
II  Kielce),  Patryk  Gil  (Ruszcovia 
Borkowice,  powrót  z  wypożycze-
nia),  Maciej  Nowak,  Bartłomiej 
Włodarczyk  (obaj  Drogowiec  Je-
dlińsk,  powrót  z  wypożyczenia), 
Karol Żak (Drogowiec Jedlińsk).
MOGĄ  PRZYJŚĆ:  Oleksandr 
Menzhega  (Arsenal  Kijów,  Ukra-
ina),  Mateusz  Dziubek  (Broń  Ra-
dom).

UBYLI: Arkadiusz Grzyb  (trener), 
Cezary Czpak (Polonia Iłża ?), Ka-
mil  Lewiński,  Kacper  Michalski, 
Kacper  Wnuk  (szukają  klubów), 
Bartłomiej  Mazur  (Stadion  Śląski 
Chorzów), Daniel Żurawski (Wilga 
Garwolin).
Niewątpliwie  największą  stratą 
przysuszan  jest  kontuzja  Pawła 
Kowalczyka,  odniesiona  jeszcze 
w  jesiennym  spotkaniu  z  Ener-
gią  Kozienice.  21-letni  pomocnik 
Oskara  zerwał  więzadła  krzyżowe 
w  kolanie  i  wszystko  wskazuje  na 
to, że nie zagra  już w tym sezonie. 
Działacze  przysuskiego  klubu  zro-
bili wszystko aby pomóc mu w jak 
najszybszym  powrocie  na  boisko. 
Zawodnik jest już po operacji, obec-
nie  czeka go długa  i  żmudna  reha-
bilitacja. Pomału do zdrowia wraca 
inny  pomocnik  Michał  Gil,  który 
w  styczniu  przeszedł  zabieg  stawu 
skokowego.
Po zimowej przerwie i przygotowa-
niach do wiosny pozostał niedosyt. 
Skoro dla Oskara był to okres przy-
gotowawczy  przed  najważniejszą 
rundą  w  ostatnich  latach,  to  ocze-
kiwaliśmy  więcej.  Zwłaszcza  koń-
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Zwycięska drużyna chłopców

/87

Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Tompex Przysucha 7 18 13:3 363:254

2. Osiedle Team Przysucha 7 16 13:5 397:338

3. PG Przysucha 7 14 11:6 352:298

4. Administrator Radom 7 13 11:8 397:352

5. Orońsko 7 12 9:7 348:320

6. Belfry Skarżysko Kamienna 7 9 7:9 305:337

7. Domino Jastrząb 7 7 6:10 240:320

8. Przytyk 7 7 5:10 289:257

9. Volley Żelazny Opoczno 7 5 4:12 239:356

10. Absolwenci SOS Przysucha 7 4 4:13 281:379

Tabela PALPS po VII kolejce

Więcej informacji: www.gminaprzysucha.pl

VII kolejka 20 lutego 2016 r.

Przed nami finał PALPS

Wyniki dotychczasowych sparingów

Żyrardowianka Żyrardów – Oskar Przysucha 0:3 (0:2)
Oskar Przysucha – KS Konstancin 2:1 (0:1) – mecz rozegrano w Grójcu
Korona II Kielce – Oskar Przysucha 5:3 (1:2)
Oskar Przysucha – Skaryszewianka Skaryszew 5:0 (0:0) – mecz rozegrano 
w Radomiu
Neptun Końskie – Oskar Przysucha 1:5 (1:1)
Oskar Przysucha – Orzeł Wierzbica 3:4 (1:1) – mecz rozegrano w Radomiu
Partyzant Radoszyce – Oskar Przysucha 3:1 (0:1) – mecz rozegrano w Końskich

Ferie w „jedynce”
PSP nr 1 w Przysusze zorganizowała 
dwa turnieje sportowe dla dziewcząt 
i chłopców z klas IV-VI. W pierw-
szym  tygodniu  rozegrano  turniej 
minipiłki  ręcznej, w którym pierw-
sze  miejsce  w  kategorii  dziewcząt 
i  chłopców  zajęły  drużyny  z  klas 
szóstych.  Mistrzowskie  drużyny 
grały  w  składzie:  dziewczęta:  D. 
Górecka, Z. Dudek, I. Lebiecka, N. 
Zarębska, M. Zarębska, M. Zbrosz-
czyk, J. Płóciennik oraz chłopcy: J. 
Gajos,  P.  Marasek,  J.  Marasek,  F. 
Szabla, B. Jakubczyk, W. Groń, M. 
Dobroń.
W  drugim  tygodniu  rozegrano  cy-
kliczny  trzeci  już  turniej  w  tenisie 

stołowym  dla  dzieci  i  rodziców. 
Wśród  dziewcząt  kolejność  była 
następująca:  1.  miejsce  I.  Seta,  2. 
– Z. Dudek,  3.  – D. Górecka,  4.  – 
M.  Sendziuk.  Wśród  chłopców: 
1. miejsce W. Groń,  2.  –  J. Gajos, 
3.– B. Jakubczyk, 4. – B. Morawski. 
W  kategorii  „rodzic”:  1. miejsce  – 
M. Morawski,  2.  – M. Gawroński, 
3.– K. Próchnicka.
Zwycięscy poszczególnych katego-
rii otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
a wszyscy uczestnicy turnieju ciepły 
posiłek ufundowany przez Radę Ro-
dziców.
W imprezach udział wzięło 78 osób.

Adam Górecki

Brydżowy turniej walentynkowy
14 lutego w Domu Kultury, w Przy-
susze  rozegrany  został  „Walentyn-
kowy Turniej Brydża Sportowego” 
parami.  Rozegrano  pięć  rund  po 
dziewięć rozdań. Każda z par roze-
grała czterdzieści pięć rozdań. Osta-
tecznie zwyciężył duet Tadeusz Ja-
kubczyk  –  Paweł  Pietrasik. Drugie 
miejsce przypadło parze Dobrosław 
Mathauser  –  Tadeusz  Jaszczura, 
trzecie  zajęła  dwójka  Jerzy  Sionek 
– Ryszard Sobczak. Dalsze miejsca 
zajęły  pary:  Adam  Pałgan  –  Lech 

Fidos,  Andrzej  Stasiak  –  Włodzi-
mierz Krupa, Andrzej Stoczyński – 
Bogdan Sitkowski. Tradycyjnie tur-
niej przebiegał w dobrej, sportowej 
atmosferze. W rolę sędziów wcielili 
się: Andrzej Stasiak i Tadeusz Jasz-
czura.
Korzystając  z  okazji  członkowie 
Klubu  Brydżowego  działającego 
przy Domu Kultury w Przysusze za-
praszają do udziału w rozgrywkach, 
odbywających się w DK co wtorek 
o godz. 17.

Odliczamy dni do piłkarskiej wiosny Oskara
Już 6 marca w Przysusze mecz Oskara z liderem!
7  spotkań,  4  zwycięstwa,  3  porażki,  22  bramki  strzelone,  14  bramek 
straconych,  12  przetestowanych  piłkarzy  w  trakcie  meczów  kontro-
lnych.  Tak  w  telegraficznym  skrócie  przedstawia  się  bilans  okresu 
przygotowawczego przysuskiego Oskara, który rozpoczął się 9 stycznia 
i właśnie dobiega końca.

cówka  okresu  przygotowawczego 
pod względem  sportowym  była  po 
prostu średnio. Z pewnością nie na 
tyle  dobra,  abyśmy  spokojnie  cze-
kali na zbliżającą się wiosnę. Z dru-
giej  strony sparingi,  to wciąż  tylko 
sparingi. Historia nam już kilka razy 
pokazała,  co  to  znaczy.  Trzeba  do 
wszystkiego podejść z dystansem.
Inauguracja  piłkarskiej  wiosny 
w  wykonaniu  Oskara  już  6  marca 
o  godzinie  14:00.  Do  Przysuchy 
przyjedzie wówczas mistrz jesieni – 
Sokół Aleksandrów Łódzki. Później 
przysuszan  czekają  dwa  derbowe 

pojedynki z Bronią Radom (w Przy-
susze)  oraz  z  Pilicą  w  Białobrze-
gach.  W  ostatnim  tygodniu  marca 
tuż  przed  Wielkanocą  na  stadion 
Oskara  zawita  dwukrotny  mistrz 
Polski, ŁKS Łódź.

Adrian Nitzki

Do  zakończenia  rundy  zasadniczej 
pozostały dwie kolejki  spotkań. Po 
porażce  lidera  na  pierwsze miejsce 
wskoczył zespół Tompexu.
W  dalszym  ciągu  na  trzech  pierw-
szych miejscach plasują się drużyny 
z Przysuchy, Tompex, Osiedle i Pu-
bliczne Gimnazjum. Do półfinałów 
awansują  cztery  najlepsze  drużyny 

rundy  zasadniczej.  Półfinały  od-
będą  się  12 marca,  początek  godz. 
15.30,  natomiast  Turniej  Finałowy 
odbędzie  się  19  marca,  początek 
godz.  14.30.  Rozgrywki  PALPS 
rozgrywane są w hali sportowej PG 
w  Przysusze.  Serdecznie  zaprasza-
my!
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Piękne widowisko na scenie DK
27  stycznia  w  Domu  Kultury, 
w Przysusze został zaprezentowany 
program  artystyczny  zatytułowany 
„Chrystus  przychodzi  wszędzie, 
gdziekolwiek  nasz  dom”.  Oprawę 
muzyczną  widowiska  zapewniła 
schola działająca przy kościele  św. 
Wojciecha  w  Skrzyńsku.  Część 
słowną programu przygotowali mło-
dzi artyści z klubu teatralno – kaba-
retowego,  działającego  przy Domu 
Kultury  w  Przysusze.  Program 
składał  się  z  dwóch  części:  recyta-
cji  wierszy  o  tematyce  bożonaro-
dzeniowej oraz krótkiego spektaklu 
z  kolorytem  lokalnym,  stanowią-
cego  inscenizację  sztuki  napisanej 
przez Danutę Skalską. Przedstawie-

nie ukazywało narodzenie Chrystu-
sa w realiach naszej małej ojczyzny 
– Przysuchy i okolic. Występ został 
przyjęty  życzliwie  i  spontanicznie 
przez  publiczność,  którą  stanowiła 
społeczność Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze.
Oprawę  muzyczną  widowiska  za-
pewnili:  Patrycja  Dąbrowska,  Ka-
mila  Duchnik,  Mateusz  Kacprzyk, 
Zuzanna  Kacperska,  Michalina 
Kaczyńska  i  Natalia  Nowosielska. 
W części słownej wystąpili: Piotruś 
Grzegolec, Lilianna Mastalerz, Na-
talia Nowosielska, Jaś Piecyk, Kasia 
Piecyk oraz Bartosz Polak. Program 
przygotowała Danuta Skalska.

W  piątek  12  lutego  salę  widowi-
skową Domu Kultury w Przysusze 
wypełniła  specjalna  publiczność. 
Na koncert zorganizowany z okazji 
Walentynek  przyszli  wszyscy  ci, 
którzy Dzień Zakochanych postano-
wili spędzić przy muzyce, w dobrej 
atmosferze  i  w  towarzystwie  osób 
bliskich  sercu.  Dla  zakochanych 
i  nie  tylko  grał  i  śpiewał  zespół 
Shapeles,  który  ma  swój  własny 

styl  muzyczny,  ponadto  prezentuje 
mieszankę  funka/jazzu/rocka  i  so-
ulu. W repertuarze koncertu walen-
tynkowego, bardzo dobrze przyjęte-
go  przez  publiczność,  znalazły  się 
utwory  znanych  muzyków,  ale  nie 
zabrakło  też  własnych  kompozycji 
zespołu. Grali z sercem i niewątpli-
wie spowodowali, że wśród publicz-
ności niejedno serce zabiło mocniej.

„Oskar Kolberg – życie i pasja” to 
tytuł  filmu dokumentalnego, któ-
rego premiera odbyła się w Przy-
susze 19 lutego br., w przeddzień 
202.  rocznicy  urodzin  Oskara 
Kolberga.
Premierowy  pokaz  filmu  zorgani-
zowany  przez  Muzeum  im.  Oska-
ra  Kolberga  w  Przysusze,  Oddział 
Muzeum  Wsi  Radomskiej  w  Ra-
domiu,  zgromadził  bardzo  licz-
ną  publiczność  i  został  odebrany 
z  aplauzem.  Film  „Oskar  Kolberg 
– życie i pasja” został zrealizowany 
przez  FIDO  FILM  w  koprodukcji 
z  Fundacją  MUZART,  dzięki  fi-
nansowemu wsparciu Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz  Fundacji  Wspomagania  Wsi. 
Twórcy filmu współpracowali przy 
jego realizacji m.in. z Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze  i  In-
stytutem im. Oskara Kolberga w Po-
znaniu.
Film  jest  dokumentem  biograficz-
nym  o  życiu  znanego  etnografa 
i muzyka – Oskara Kolberga. O bio-
grafii  badacza  polskiego  folkloru 
XIX wieku mówią współcześni  et-
nografowie, muzykolodzy i muzycy 
m. in. Anna Maria Jopek, Krzesimir 
Dębski i Witek Broda. Artyści opo-
wiadają  historię  życia  i  pasji  Kol-
berga,  ale  też  grają  i  śpiewają  za-
pisane  przez  niego  pieśni. Właśnie 

muzyka, od klasycznej przez jazzo-
wą i etno,  jest  istotnym elementem 
filmu. Po dwustu latach od urodzin 
Kolberga  wiele  osób  wciąż  emo-
cjonuje się i  inspiruje spuścizną et-
nografa.  Współcześni  wertują  jego 
tomy  z  tysiącami  pieśni  ludowych 
dawnej  Rzeczypospolitej.  Wyko-
rzystują  tę  twórczość  do  własnych 
kompozycji,  etnodesignu  i  badań 
etnograficznych. Czasem te reinter-
pretacje zaskakują – kolbergowskie 
Hula  gąski  śpiewają  w  Senegalu 
i  dworze  cesarza  Japonii.  „Pieśni 
ludu  polskiego”  służą  nie  tylko 
tradycyjnym wykonawcom,  ale  też 
twórcom  warszawskiego  kabaretu. 
Film pokazuje  tło  społeczne  i poli-
tyczne Polski pod zaborami, miejsca 
i przyjaciół, z którymi był związany 
badacz  prowadzący  wędrowniczy 
żywot.  Dodatkowo,  w  filmie  wy-
eksponowany  jest  wątek  przyjaźni 
rodziny  Kolberga  z  Fryderykiem 
Chopinem  oraz  elitą  intelektualną 
Warszawy XIX wieku.
Ten  wspaniały  dokument  filmowy 
stworzyli:  scenariusz:  Ewa  Roz-
wadowska,  reżyseria:  Joanna  Fido 
i Ewa Rozwadowska, zdjęcia: Jacek 
Knopp,  dźwięk:  Piotr  Nykowski, 
montaż:  Łukasz  Strent,  muzyka: 
Witek  Broda,  Krzesimir  Dębski, 
Anna Maria Jopek, Jan Kępa, Maria 
Pomianowska,  Janusz Prusinowski, 

Koncert na Walentynki

W rocznicę urodzin Kolberga Monika  Quinn,  Mariusz  Rutkow-
ski,  Ireneusz Wojtczak,  producent: 
Joanna Fido / Fido Film, koproduk-
cja:  Fundacja  MUZART,  wsparcie 
finansowe:  Ministerstwo  Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego i Funda-
cja Wspomagania Wsi.
Premiera  filmu  odbyła  się  w  mu-
zeum.  Uczestniczyli  w  niej:  Adam 
Pałgan  zastępca Burmistrza Gminy 
i  Miasta  Przysucha,  Jerzy  Kwa-
śniewski dyrektor Biblioteki i Stani-

sław Wiaderek Sekretarz GiM.
  –  Film,  który  obejrzeliśmy  jest 
świetnie  zrealizowanym  dokumen-
tem, przedstawiającym życie i twór-
czość  Oskara  Kolberga  i  zrobił  na 
nas  silne  wrażenie.  Zachęcam  do 
obejrzenia  tego  filmu –  powiedział 
Adam Pałgan.
Film  zostanie  także  zaprezentowa-
ny  w  Domu  Kultury,  w  Przysusze 
uczniom przysuskich szkół.

zdjęcia: Ewa Sławińska-Dahlig

zdjęcia: Ewa Sławińska-Dahlig
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Przysucha i zima w obiektywie
Zima to pora roku, z którą nierozłącznie związane są opady 
śniegu i niskie temperatury. W tym roku posmak prawdziwej 
zimy mieliśmy w styczniu, po czym zrobiło się raczej jesiennie, 
a momentami nawet wiosennie. I choć zima kojarzy nam się 
przede wszystkim z chłodem i uciążliwością, to przecież ma 
też inną stronę. Cieszy sympatyków zimowych sportów, raduje 
dzieci korzystające z sanny i zachwyca pięknymi widokami. Dziś 
prezentujemy urok zimowej Przysuchy, utrwalony obiektywem 
aparatu fotograficznego. Zdjęcia wykonali pracownicy przysu-
skiego Domu Kultury.


